
بهره برداری از 11 طرح سدسازی تا پایان سال
وزیر نیرو گفت: تا پایان ســال جاری هر ۱۸ طرح سد سازی مطابق برنامه، آبگیری 
و بهره برداری خواهد شــد. رضا اردکانیان اظهارداشــت: از ابتدای امســال 7 طرح 
بزرگ ســد مخزنی افتتاح شــده است و تا پایان ســال جاری هر ۱۸ طرح سد سازی 
مطابــق برنامه، آبگیری و بهره برداری خواهد شــد. وی با اشــاره بــه اینکه تا پایان 
امسال 250 طرح برق آبی در قالب پویش هر هفته الف - ب ایران به بهره برداری 
می رسد، افزود:  تاکنون ۱۱2 طرح با سرمایه گذاری 27 هزار و 700 میلیارد تومان به 
بهره برداری رسیده است که آخرین آن طرح های صنعت برق در استان هرمزگان 

با سرمایه گذاری 200 میلیارد تومان بود./ تسنیم

پرداخت فوق العاده کادر درمان تأیید شد
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور، در نامه ای به وزیر بهداشــت، محل تأمین 
برقراری فوق العاده ویژه کادر درمان را تأیید کرد. محمدباقر نوبخت در نامه ای به 
وزیر بهداشــت نوشت: پیرو مذاکرات و توافق به عمل آمده در خصوص برقراری 
فوق العاده ویژه کارکنان بهداشت و درمان موضوع بند ۱2 ماده 54 دستورالعمل 
اداری و اســتخدامی کارکنان غیر هیأت علمی دانشــگاه ها و دانشــکده های علوم 
پزشکی در احکام پرسنلی در ماه های آتی؛ مقتضی است نسبت به ارائه پیشنهاد 
تعداد مشمولان و برآورد اعتبار مورد نیاز در چارچوب قوانین و مقررات مربوط و 
از محــل صرفه جویــی اعتبارات در اختیار جهت بررســی و اقدامات بعدی، اقدام 

لازم به عمل آورید./تسنیم

افتتاح مسکن ملی اول آبان
معاون وزیر راه و شهرسازی از افتتاح و بهره برداری از برخی پروژه های مسکن ملی 
در اول آبــان ماه امســال با حضور رئیس جمهوری خبــر داد. محمود محمودزاده 
در بیان جزئیات طرح هایی که افتتاح و به بهره برداری می رسند، افزود: طرح های 
مســکن ملی در چهاربخش افتتاح می شــوند، بخش نخســت طرح های مســکن 
ملی، واحدهایی که به شکل گروهی به متقاضیان واگذار شده، بخش دوم افرادی 
که به پروژه ها معرفی می شــوند و این افراد بخشی از آورده خود را به پروژه تزریق 
کرده انــد که با توجه به پیشــرفت پروژه ها به متقاضیان تحویل می شــوندو بخش 
ســوم افتتــاح پروژه هایــی اســت کــه در طرح اقــدام ملی تمــام و تحویــل خواهند 
شــد و بخش چهــارم نیز کلنگ زنی پروژه های جدید اســت. به گفته وی، مســکن 
مهردرشــهرهای زیر 2۵هزار نفر جمعیت در 2۱ استان کشور به اتمام رسیده و در 
شــهرهای بالای 2۵ هزار نفر جمعیت پیش بینی شــده که مسکن مهر بیش از ۱7 
اســتان تا اول آبان به اتمام برســد. استان ها متعهد شــده اند باقیمانده واحدهای 

مسکونی مهر، تا پایان آبان امسال تحویل متقاضیان شود./ وزارت راه

شبکه توزیع کالا به استان ها واگذار شد
ســتاد تنظیم بازار با واگذاری انتخاب شــبکه توزیع و تقسیم سهمیه ها بین مصارف 
مختلف به استان ها مشروط بر حفظ تعادل و رعایت سیاست های ابلاغی کارگروه 
ملی تنظیم بازار و رعایت میزان ســهمیه ها موافقت کرد. همچنین مقرر شــد برای 
جلوگیری از جزیره ای عمل کردن اســتان ها ســامانه جامع تجــارت داخلی به عنوان 
ســامانه مرجع در نظر گرفته شــود. ســتاد تنظیم بازار تصویب کرد که در تعیین نرخ 
مصوب کالاها و خدمات اختیار اعمال هزینه های تبعی متفاوت در استان ها، ناشی از 
فواصل، تأثیر شرایط فیزیکی مانند آب و هوا بر افت و ضایعات، ایجاد انگیزه اقتصادی 
توزیع و... در قالب حد معقول به استان ها تفویض شود تا مسئولان استان ها بتوانند 
با مدیریتی متناسب با شرایط ویژه استان خود ضمن حفظ استمرار تولید از توزیع و 

رسیدن کالاها با نرخ مصوب به جامعه هدف اطمینان حاصل نمایند./شاتا

با تصمیم انجمن شرکت های هوایی

افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی قرار اســت از اول آبان ماه اعمال شود

قیمت بلیت پروازهای داخلی 84 درصد افزایش یافت

ورزشی

گروه اقتصادی / با اینکه تورج دهقانی زنگنه، رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرده »نه دولت 
و نه سازمان هواپیمایی کشــوری هیچ دخالتی در 
افزایش قیمــت بلیت پروازهای داخلــی ندارند« 
اما انجمن شرکت های هواپیمایی نرخنامه جدید 

پروازهای داخلی را منتشر کرده است.
نــرخ بلیــت هواپیمــا از ســال 97 و بــا افزایش 
نرخ ارز دســتخوش تغییرات زیادی شده است.با 
تعیین نرخ ارز 4200 برای برخی فعالیت ها، بانک 
مرکــزی اعلام کــرده بــود ارز دولتی بــه ایرلاین ها 
پرداخت می شــود. با انتشار اســامی شرکت هایی 
کــه ارز 4200 تومانــی دریافــت می کننــد اســامی 
شــرکت های هواپیمایــی هــم در میان آنهــا دیده 
 می شــد امــا بــا  وجود ایــن شــرکت ها همزمــان با 

افزایش نرخ ارز قیمت بلیت را بالا بردند.
ë دستورالعمل ستاد ملی کرونا علت افزایش قیمت

بــا شــیوع کرونــا و کاهــش پروازهــا در سراســر 
جهان، ضــرر و زیان این بیمــاری دامن ایرلاین ها 
را گرفــت و ایرلاین هــای داخلی هــم از آن متضرر 
شــدند. مقصــود اسعدی ســامانی، دبیــر انجمن 
شــرکت های هوایی در گفت و گو بــا» ایران« علت 
اول  از  داخلــی  پروازهــای  بلیــت  نــرخ  افزایــش 
آبان ماه را دســتورالعمل جدید ســتاد ملی کرونا 
اعلام کرد. ســتاد ملی کرونا در دستورالعملی، به 
شــرکت های هواپیمایی اعلام کــرده برای رعایت 
پروتکل ها همــه پروازها باید با 60 درصد ظرفیت 
انجام شــود. سامانی با اشاره به این دستورالعمل 
گفت: شــیوع کرونا، باعث کاهش پروازها و تعداد 
مســافران شــد.اکنون هم با وجود زیان شرکت ها، 
آنهــا باید دســتورالعمل ســتاد ملی کرونــا را اجرا 
کننــد، بنابرایــن از یــک طرف تعــداد مســافران و 
پروازهــا کاهش یافتــه و از طرف دیگر هم هر پرواز 
باید با 40 درصد کمتر از تکمیل ظرفیت پرواز کند. 
او افزود: با  اینکه ممکن است افزایش قیمت بلیت 
موجب کاهش تقاضا باشد اما ما برای جبران زیان 
شرکت ها چاره ای نداشتیم جز اینکه افزایش نرخ 
بلیت را از مسافران بگیریم. ستاد ملی کرونا تأکید 
دارد که نشســتن مســافران در پروازها در کنار هم، 

احتمال شیوع کرونا را افزایش می دهد.

سامانی افزود: با توجه به اینکه شرکت ها قبل از 
دستورالعمل جدید ستاد ملی کرونا بلیت فروشی 
کرده بودند، تصمیم گرفتیــم افزایش نرخ بلیت 
و اعمــال قیمت های جدیــد از اول آبــان ماه اجرا 
شــود. سامانی در ادامه تأکید کرد: با  توجه به زیان 
شــرکت ها، افزایش قیمت بلیت فقط بخشــی از 

این زیان را جبران می کند.
ë دولت دخالت ندارد

در واکنش به افزایــش قیمت بلیت پروازهای 
داخلی ازسوی انجمن شرکت های هوایی، رئیس 
ســازمان هواپیمایــی بــه تســنیم، گفــت: دولت و 
ســازمان هواپیمایــی کشــوری هیــچ دخالتــی در 
نرخ گــذاری بلیــت هواپیمــا ندارند. امــا او در عین 
حال خاطرنشان کرد که »از اول آبان 99 ایرلاین ها 
ملــزم بــه اســتفاده ۵0 و ۶0 درصــدی ظرفیــت 
هواپیمــا هســتند.« به گفتــه زنگنــه »ایرلاین هــا، 
انجمن شــرکت های هواپیمایی دارند و بر اساس 
بخشــنامه 50 و 60 درصــدی و همچنیــن قیمت 
دلار، بــرای آنهــا نرخ هــای جدیــد را تعییــن کرده 
است.« دبیر انجمن شرکت های هوایی نیز سخنان 
زنگنــه را تأییــد کرد و گفت: دولــت در تعیین نرخ 
بلیــت هواپیما هیچ گونــه دخالتی نــدارد چون بر 
اساس قانون، تعیین نرخ بلیت پروازهای داخلی 

و خارجی آزاد و بدون دخالت دولت است.
ë نرخ های جدید براساس دلار 27 هزارتومانی

پرداخــت ارز دولتــی و نیمایی با اینکه از ســال 
97 به شرکت های هواپیمایی پرداخت می شد اما 
دبیر انجمن شرکت های هوایی گفت: از اول اسفند 
و همزمان با شــیوع کرونا و کاهش پروازها، ارزی از 
طرف بانک مرکزی به شــرکت ها پرداخت نشــده 
اســت. او افــزود: تا اول آبان مــاه نرخ صدور بلیت 
پروازهــای داخلــی بــر اســاس دلار ۱۱ هزارتومانی 
است اما از اول آبان ماه این نرخ براساس دلار 27 

هزارتومانی تغییر می کند.
ســامانی البتــه تأکیــد کرد بــرای رعایــت حال 
مسافران و اینکه قیمت ها تصاعدی افزایش پیدا 
نکند از شــرکت ها خواســتیم ســقف و کف قیمت 
بلیت هــای خــود را بــه ما اعــلام کنند و مــا هم بر 
اســاس آن ســقف مشــخصی برای نرخ بلیت در 

مسیرهای مختلف تعیین کردیم.
به گفته سامانی متوسط افزایش قیمت بلیت 
پروازهــای داخلــی با اعمــال نرخ هــای جدید ۸4 
درصــد اســت.او بــه ایــن نکته هم اشــاره کــرد که 
معمــولاً بلیت های فروخته شــده بر اســاس نرخ 
کف اســت و بلیت با نرخ ســقف معمولاً فروخته 
نمی شــود مگر در موارد اســتثنا و نرخ ها معمولاً و 
در بیشترموارد نزدیک به نرخ کف و حتی پایین تر 
از نــرخ کــف اســت. مثلًا قیمــت کف بلیــت پرواز 
تهران-مشــهد پیش از این 600 هزارتومان بوده و 

در نرخ گذاری جدید هم 600 هزارتومان است.
ســامانی در خصــوص احتمــال کاهش تعداد 
متقاضیــان پــرواز بــا افزایــش قیمت ها گفــت: با 
شیوع کرونا ایرلاین ها بسیار متضرر شده اند و آنها 
چاره ای جز افزایش قیمت نداشتند یا باید ایرلاین 
به طــورکل تعطیل مــی شــد.کاهش 60درصدی 
تعــداد مســافران از اول آبــان مــاه خودبــه خــود 
موجب کاهش درآمدها می شود بنابراین افزایش 
اســت.ایرلاین ها  اجتناب ناپذیــر  بلیــت  قیمــت 
می خواهند در بازار بمانند آنها متعهد به فعالیت 
هســتند از طــرف دیگــر نیروی انســانی زیــادی در 
ایرلاین ها مشغول هستند که باید حقوق و مزایای 

آنها پرداخت شود.
ë وابستگی ارزی بالا

هزینــه  افزایــش  دلایــل  مهم تریــن  از  یکــی 

شــرکت ها با تحریم و افزایش نرخ دلار، وابستگی 
بالای آنها به ارز اســت. به گفته سامانی ایرلاین ها 
گفــت:در  او  دارنــد.  ارزی  وابســتگی  درصــد   60
صنعت هوایی وابستگی شدیدی به ارز وجود دارد 
که عملًا کاهش هزینه های ارزی را غیرممکن کرده 
است. با شروع تحریم ها این موضوع مطرح شده 
بود کــه ایرلاین هــا بتدریج وابســتگی ارزی خود را 
کاهش دهند اما دبیر انجمن شــرکت های هوایی 
گفــت: بــا تربیت نیــروی انســانی و تخصــص بالا 
بخشــی از تعمیــرات و نگهداری توســط نیروهای 
داخلــی انجام می شــود اما با توجه به حساســیت 
بــالای صنعــت هوایــی، ناچــار هســتیم بخــش 
زیــادی از قطعات را از خــارج تأمین کنیم تا مورد 
تأیید اســتاندارد ســازمان هواپیمایی باشــد. حتی 
نمی توانیم قطعات را از هر کشوری خریداری کنیم 
مخصوصــاً خرید قطعات حســاس از کشــورهای 
مشخصی است. قطعات هواپیما و موتور از خارج 
کشــور تهیه می شود که باید شرکت ها برای تأمین 
آن ارز پرداخــت کننــد، بنابرایــن ایــن دو موضوع 
)فروش ظرفیــت 60 درصد و نوســان ارزی( تأثیر 
مســتقیم روی هزینه های شرکت های هواپیمایی 
دارد و شــرکت ها مجبور هستند با توجه به این دو 
مورد، قیمت های جدید برای پروازها تعیین کنند.

ë تسهیلات کرونایی
با توجه به اینکه شــیوع کرونا علاوه بر تحریم، 

موجب افزایش هزینه شرکت ها و کاهش فعالیت 
آنها شد، شرکت های هوایی در فهرست مشاغلی 
قرار گرفت که قرار بود تسهیلات کرونایی از طرف 
دولــت بــه آنهــا پرداخــت شــود. امــا دبیرانجمن 
شــرکت های هوایــی گفــت: به علــت موانعــی که 
بانک هــای عامل ایجــاد کرده اند هنوز تســهیلات 
بــه  از کرونــا  بــرای جبــران خســارت های ناشــی 

ایرلاین ها پرداخت نشده است.
ë قیمت ها در نرخنامه جدید

در نرخنامه جدید بلیــت پروازهای داخلی که 
انجمن شــرکت های هوایی منتشــر کرده، سقف و 
کف قیمت های جدید مشــخص شــده اســت که 
حداقــل قیمت 49۱ هزار تومــان و حداکثر قیمت 
2.6 میلیون تومان و مربوط به مسیر بندرعباس- 
تبریــز اســت. قیمت ســقف و کــف پــرواز تهران- 
مشهد در نرخنامه جدید به ترتیب یک میلیون و 
354 هزار تومان و 647 هزارتومان و قیمت سقف 
و کف پرواز تهران-شیراز در این نرخنامه به ترتیب 
یــک میلیون و ۱۸3 هزار تومــان و 64۱ هزار تومان 
تعیین شده است. قیمت سقف در مسیر تهران-

ایرانشهر در نرخنامه جدید یک میلیون و ۸2۱هزار 
و 900 تومــان و قیمت کــف 743 هزار و ۱00 تومان 
است. در مسیری نظیر مشهد-ایلام قیمت سقف 
یک میلیــون و 9۱۸ هزار تومان و قیمت کف 727 
هزار تومان است.در مسیر تهران-اهواز نیز قیمت 
ســقف یــک میلیــون و 330 هزار تومــان و قیمت 
کف 560 هزار تومان تعیین شده است. همچنین 
قیمت مســیر تهران-کیش در نرخنامه جدید در 
ســقف قیمتی یک میلیون و 75۱ هزار تومان و در 
کــف قیمتی 700 هزار تومان تعیین شــده اســت. 
سقف نرخی مسیر کیش - ساری نیز یک میلیون و 
9۱5 هزار و ۸00 تومان و کف قیمتی این مسیر 740 
هزار تومان تعیین شده است. همچنین در مسیر 
مشهد-عســلویه نرخ ســقف یک میلیــون و 905 
هزار تومــان و قیمت کف 73۱ هــزار و 300 تومان 
است. کف نرخ پرواز تهران-کرمان650هزار تومان 
و ســقف نرخ یک میلیون و 300 هزارتومان است.
ســقف قیمت پرواز تهران-چابهــار یک میلیون و 
۸00 هزارتومان و کف قیمت7۱2 هزارتومان است.
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